UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /CV-PGDĐT
V/v phát động cuộc thi sáng tác tranh cổ động

tuyên tuyền đội mũ bảo hiểm dành cho học sinh
tiểu học năm 2021 với chủ đề “Đội mũ xinh-

Bảo vệ chúng mình”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thủ Thừa,  ngày  17  tháng  12  năm 2021

                          Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện Công văn số 4028/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 13/12/2021 của
Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phát động cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên
tuyền đội mũ bảo hiểm dành cho học sinh tiểu học năm 2021 với chủ đề “Đội
mũ xinh- Bảo vệ chúng mình”;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị các trường Tiểu học,
TH&THCS Tân Thành thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai Kế hoạch số 1286/KH-BGDĐT ngày 08/12/2021 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc tổ chức cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên tuyền đội
mũ bảo hiểm dành cho học sinh tiểu học năm 2021 với chủ đề “Đội mũ xinh-
Bảo vệ chúng mình” đến các cơ sở giáo dục.

2. Các đơn vị khuyến khích, động viên, hướng dẫn học sinh tham gia cuộc
thi trên tinh thần tự nguyện.

3. Đối tượng dự thi: Học sinh tại các trường tiểu học, trường phổ thông có
cấp tiểu học trên địa bàn huyện.

4. Chủ đề, nội dung, hình thức và thời gian cuộc thi
- Chủ đề cuộc thi: “Đội mũ xinh-Bảo vệ chúng mình”.
- Nội dung: Các tác phẩm dự thi là tranh vẽ thể hiện những ý tưởng, suy

nghĩ và cảm nhận của các em học sinh; bám sát chủ đề, phù hợp với đối tượng
tuyên truyền là trẻ em đồng thời có tác động đến ý thức chấp hành pháp luật về
ATGT chung trong cộng đồng.

- Hình thức:Thi vẽ tranh cá nhân.
- Thời gian tổ chức
+ Lễ phát động: ngày 17/12/2021.
+ Làm bài dự thi và gửi bài dự thi: từ ngày 17/12/2021 đến hết ngày

15/01/2022.
+ Thời gian chấm thi: từ ngày 07/02/2022 đến ngày 25/02/2022.
+ Công bố kết quả và gửi giải thưởng: từ ngày 25/02/2022 đến ngày

15/3/2022.
5. Thể lệ cuộc thi:Thực hiện theo Kế hoạch số 1286/KH-BGDĐT ngày

08/12/2021 của Bộ GD&ĐT.
6. Các đơn vị trường học triển khai, tổ chức cuộc thi đạt hiệu quả, hình

thức phù hợp với tình hình dịch bệnh Covid-19; tập hợp đóng gói gửi tranh dự
thi về Phòng GD&ĐT (Ông Bùi Văn Nhựt, chuyên viên phòng GD&ĐT) chậm

2

nhất ngày 10/01/2022 để Phòng GD&ĐT tập hợp tranh gửi cho Sở GD&ĐT.
Đồng thời, báo cáo kết quả triển khai cuộc thi (theo đề cương báo cáo) bằng văn
bản và qua mail phonggdth.thuthua@gmail.com

(Đính kèm Kế hoạch số 1286/KH-BGDĐT ngày 08/12/2021).
Nhận được văn bản này, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-  Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Lưu: VT,GDTH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Kim Nhãn

3

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Kết quả triển khai cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên tuyền đội mũ

bảo hiểm dành cho học sinh tiểu học năm 2021
với chủ đề “Đội mũ xinh-bảo vệ chúng mình”

I. Công tác triển khai thực hiện
II. Những kết quả đạt được
1. Công tác triển khai, thực hiện
2. Số lượng tranh tham gia dự thi theo từng lớp
3. Nội dung khác
III. Đánh giá chung
1. Ưu điểm
2. Hạn chế
IV. Đề xuất, kiến nghị (nếu có)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T10:21:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Nhãn<nhanttk@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:27:07+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-20T11:27:08+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!